２０１９年７月２日

 （報道発表資料）

蒲 郡 市
NTT西日本 名古屋支店

災害時における特設公衆電話の設置・利用に関する覚書締結について

 蒲郡市と、NTT西日本名古屋支店は、特設公衆電話回線の事前設置と利用について、覚書を締結し、
調印式を実施しますのでお知らせします。

１．概要

  大規模災害等による避難所開設時に、避難された方々が速やかに通信手段の確保ができるよう、指定避
難所である市内小中学校２０校に特設公衆電話回線の事前設置を行います。

２．調印式

（１）日時

    ２０１９年７月９日（火）１５時３０分～１６時００分まで（予定）

（２）場所

    蒲郡市役所新館５階 市長応接室（住所：愛知県蒲郡市旭町17番1号）

（３）出席者

    蒲郡市長  稲葉 正吉
    NTT西日本 取締役名古屋支店長 山本 尚樹

３．設置開始時期

    ２０１９年度内で準備が整い次第、順次設置、運用開始

４．設置場所（回線数）

   市内小中学校避難所２０個所（３５回線） ※詳細は別紙一覧参照

以  上

別紙

No. 施設名 住所
設置
回線数

1 蒲郡南部小学校 神明町22-3 2

2 蒲郡東部小学校 豊岡町池田3 1

3 蒲郡北部小学校 清田町間堰52 1

4 蒲郡西部小学校 神ノ郷町壱町田10 1

5 三谷小学校 三谷町迫1-1 1

6 塩津小学校 竹谷町今御堂31-1 1

7 大塚小学校 大塚町大門42-5 1

8 形原小学校 形原町御嶽34-2 1

9 西浦小学校 西浦町宮地10 1

10 形原北小学校 金平町屋敷田1 2

11 中央小学校 緑町3-49 1

12 三谷東小学校 三谷町南山1-7 2

13 竹島小学校 府相町三丁目40 2

14 蒲郡中学校 新井町13-18 2

15 三谷中学校 三谷町原山1-40 2

16 塩津中学校 竹谷町上ノ山2 2

17 大塚中学校 大塚町南向山15-3 3

18 形原中学校 形原町佃20-1 3

19 西浦中学校 西浦町原山1-24 3

20 中部中学校 水竹町下川原11-1 3